
Pikassonun 18 milyon funtluq “qızı”
Korifey ispan rəssamı Pablo 

Pikassonun qızı Mayanın portreti 
məşhur “Sotheby’s” hərrac evində 
18 milyon funta satılıb.

“Fillette au bateau Maya” adı ve-
rilən portreti rəssam qızı Maya Vidma -
yer-Pikasso 1938-ci ildə cəmi iki yaş 
yarım olarkən çəkib. Bu rəngarəng 
əsər Pikassonun məşhur “Guernica” 
əsərini tamamladıqdan qısa müddət 
sonra hazırlanıb və Mayanın rəssamın 
çətin illərində ona yaşatdığı xoşbəxtliyi 
təcəssüm etdirir.

“Xalq qəzeti”

Sözün ustadı, insanlığın uzmanı 
Həyatımızda elə insanlar olur ki, biz onları axtarıb tapmırıq, bəxt, tale, 

şans görüşdürür. Məni müəllimlikdən mətbuata gətirmiş ustad, söz adamı 
Nahid Hacızadə də məhz bəxtimə düşən, taleyimə yazılan dəyərli yaradıcı 
ziyalı idi. 

 25–26 il əvvəl – onun anadan ol-
masının  60 illiyi münasibətilə “Xalq 
qəzeti”ndə verdiyim  yazının sərlöv -
həsi belə idi: “Televiziyanın bütün sir-
lərini bilən iki-üç adamdan biri”. Rəh-
mətlik Elşad Quliyevin sözü idi. Uzun 
müddət bir yerdə işləmişdilər. Elşad 
müəllim televiziyada idarəetmənin ka-
mil mütəxəssisi idi, Nahid müəllim isə 
ədəbi-bədii ekranın siması idi.

O, sadəlik və səmimiyyət örnəyi 
idi. Heç zaman “mən yazmışam, mən 
etmişəm” - deməzdi. Həmişə deyərdi 
ki, onu biz də yazdıq. Halbuki, biz yox, 
özü yazmışdı. Bir dəfə ona dedim ki, 
sizin “Köçündən ayrılan durna” əsəri-
nizin adı, sanki, mənim taleyimi ifadə 
edir. Cavab verdi ki, normal sayılan 
bütün ədəbi əsərlərdə kimsə öz tale -
yini görür.  

O, sözün təəssübünü ölənə qədər 
çəkdi: “Aya, bu bizim ana dilimizdir, 
Azərbaycan dilidir, nə üçün eybəcər -
ləşdirirsiniz, niyə qorumursunuz ” – 

deyə televiziya və radiodakı bəzi nöq -
sanları qınayırdı. Adi həyatda nə qədər 
mülayim olsa da, yaradıcılıq məsələlə -
rində güzəştə getdiyini görmədim. 

O, təmənnasız və gözütox yaşaya 
bilən azsaylı qələm sahiblərindən biri 
idi. Yadımdadır, bir nəfər onu, müavi-
ni Ələkbər Abbasovu və məsul katib 
 Firudin müəllimi qonaq etmək istəyir-
di. Nahid müəllim həmin adama etiraz 
etmədi. Ancaq dedi ki, sizin məclisə 
müxbirlərimiz Arif Ərşadoğlu, İttifaq 
Mirzəbəyli və ingiz Qəribli gələcək -
lər. Elə də oldu. Biz getdik. 

Nahid müəllimin  ədalətli insan,  
obyektiv urnalist, həmsöhbətinə hör-
mətlə yanaşmağın uzmanı  olduğunu 
sübut edən bir çox faktı qəzetlərdə 
dəfələrlə qeyd etmişəm. Amma az-
dır. Həmkarım Əli Nəcəfxanlı deyir ki, 
AzTV-nin Ədəbi-dram baş redaksiya -
sında çalışdığı zaman təcili çəkilişə 
getməli imiş: “Amma qara dan maşın 
olmadığını bildirdilər. arəsiz qalaraq 
sədr müavini Nahid Hacızadənin ka-
binetinə getdim, problemi dedim. Qa-
yıtdı ki, bəs, neyləyək  Dedim, heç 
nə, öz sürücünüzə deyin, bizi aparsın. 
Gənc bir işçinin ona yol göstərməsini 
çox adi qarşıladı və beləcə, çəkilişə 
gecikəsi olmadıq”. Elə bu faktın özü 
Nahid müəllimin sadəliyinə, səmimili -
yinə bir sübutdur.  

Allah rəhmət eləsin  Həmişə de-
yirdim ki, mən bir neçə medal almış 
“güləşçiyəm”.  Nahid müəllim isə mə-
nim kimi onlarca medallı güləşçinin 
“məşqçisi”dir. Bilavasitə böyük hərflər-
lə yazılan məşqçi.

İtti aq İR ƏBƏYLİ,   
alq qəzeti

Yaddaşlarda yaşayanlar
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Günün mübarək, 
Azərbaycan idmanı! 

Bu gün Azərbaycanın idman ictimaiyyətinin bayramıdır. Ölkəmiz 5 mart 
Bədən Tərbiyəsi və İdman Gününü qeyd edir. Həyatımızda özünə gənclik, gözəllik 
və sağlamlıq bayramı kimi layiqli yer edərək, bütün idman adamlarımızın 
ürəyindən olmuş bu tarixi günə Prezident İlham Əliyevin 2005-ci il martın 4-də 
imzaladığı sərəncamla start verilmişdir. O vaxtdan Bədən Tərbiyəsi və İdman 
Gününü yüksək fəallıq şəraitində, sağlamlıq və gümrahlıq məşğələlərinə, eləcə 
də, böyük idmana sevgi və məhəbbətlə bayram edirik.

Bədən tərbiyəsi və idman məşğələlə -
rinin asudə vaxtımızın təşkilində, gənc 
nəslin sağlam və gümrah böyüməsində, 
oğlan və qızların hərbi-vətənpərvərlik 
tərbiyəsində, fiziki hazırlığında, nəcib 
keyfiyyətlərə yiyələnməsində mühüm 
rol oynadığı indi heç kimə sirr deyil.

Xüsusilə əlamətdar haldır ki, id-
man ictimaiyyətimizin, əslində uşaqdan 
tutmuş böyüyədək hər birimizin, hər 
ailənin daim sevinclə gözlədiyi 5 mart 
günü bu dəfə ulu öndər Heydər Əliyevin 
anadan olmasının 100-cü ildönümünun 

qeyd olunduğu ilə təsadüf edir.
İnsan həyatının ayrılmaz tərkib 

hissəsi kimi bədən tərbiyəsi və idman 
məşğələlərinə daim böyük əhəmiyyət 
vermiş bu dahi şəxsiyyət respublikamı -
za rəhbərlik etdiyi uzun illər ərzində öz 
çıxışlarında onların faydası və qüdrəti 
haqqında yüksək fikirlər söyləmiş, sağ -
lamlığımıza və gümrahlığımıza xidmət 
edən startların hər yerdə kütləvi hal al -
ması zərurətini xüsusi qeyd etmişdi.

Belə qayğı və diqqətin nəticəsidir ki, 
Azərbaycanda inşa edilmiş yaraşıqlı id -
man mərkəzlərində, əlliyə qədər Olimpi -
ya İdman Kompleksində və digər idman 
qurğularında məşq və yarışlar üçün hər 
cür şərait yaradılmışdır, onlarda mö -
təbər turnirlər yüksək səviyyədə təşkil 
olunur və hamı təşkilatçılara minnətdar -
lığını bildirir.

Azərbaycan bədən tərbiyəçiləri və 
idmançılarının builki bayramı həm də 
Paris Olimpiadası–2024-ə lisenziya 
xarakterli yarışlarla əlamətdardır. Bu 
il güləş, cüdo, boks, taekvondo, gim -
nastika və bir sıra başqa növlərdə ən 

yaxşı idmançılarımızı olimpiya biletlə -
ri  uğrunda gərgin mübarizə gözləyir. 
Ağır sınaqlardan şərəflə çıxanlar gələn 
il Fransa paytaxtında növbəti Olimpiya 
oyunlarında Vətənimizi təmsil etmək 
hüququ qazanacaqlar. Olimpiyaçı ol-
maq, medal sevinci yaşamaq, fəxri kür-
südə təbrikləri qəbul etmək isə böyük 
xoşbəxtlikdir.

Bu gün Azərbaycanın bütün guşələ -
rində bayram sevinci yaşanır. lkəmizin 
hər yerində, o cümlədən Vətən müha-
ribəsində erməni işğalçıları üzərində 

möhtəşəm qələbəmizdən sonra işğal -
dan azad edilmiş ərazilərdə – Şuşada, 
Suqovuşanda artıq beynəlxalq yarışlar 
təşkil olunur. Olimpiyaqabağı 2023-cü 
ildə belə yarışların miqyası daha da ge -
nişlənəcək.

lkəmizdə bədən tərbiyəsi və id -
man məşğələləri dövlətin, şəxsən ölkə 
başçısı, Milli Olimpiya Komitəsinin pre -
zidenti İlham Əliyevin daimi qayğısı ilə 
əhatə olunub. Bu istiqamətdə atılan 
inamlı addımlar, həyata keçirilən təxirə-
salınmaz tədbirlər, görülən böyük işlər 
artıq çoxdandır Azərbaycanın dünyada 
qüdrətli idman dövləti kimi tanınmasın-
da mühüm rol oynamışdır.

mummilli lider Heydər Əliyev çıxış-
larından birində bu barədə fəxrlə demiş-
di: “İdman elə bir sahədir ki, idmançıları -
mız müxtəlif ölkələrdə yarışlarda iştirak 
edir, qələbələr qazanırlar və hər dəfə 
müstəqil Azərbaycanın adını ucaldırlar. 
Müstəqil Azərbaycanın himni çalınır, 
müstəqil Azərbaycanın bayrağı qaldı -
rılır və müstəqil Azərbaycan dünyanın 
müxtəlif ölkələrində tanınır. Demək olar 

ki, idman kimi Azərbaycanın müstəqil -
liyinin rəmzlərini nümayiş etdirən ikinci 
bir vasitə yoxdur ”. 

Həqiqətən, idmanımızın ən yaxşı 
nümayəndələri müstəqil komanda şək-
lində çıxış etdikləri Olimpiya oyunların -
da qazandıqları böyük uğurlarla ölkəmi -
zi dünyaya daha yaxından tanıtmışlar. 
Dövlət müstəqilliyimizin bərpasından 
ötən müddət ərzində sərbəst güləş us-
tası Namiq Abdullayevin və stend atı-
cısı Zemfira Meftahətdinovanın Sidney 
Olimpiadası – 2000-də, bundan dörd 
il sonra yunan-Roma güləşçisi Fərid 
Mansurovun Afinada, Pekin–2008-də 
cüdoçu Elnur Məmmədlinin, 2012-ci 
ildə “sərbəstlər” Toğrul Əsgərovla Şə-
rif Şərifovun Londonda XXXl Olimpiya 
Oyunlarında, Rio-de- aneyro– 2016-da 
taekvondoçu Radik İsayevin qazandıq -
ları qızıl medallar, eləcə də, digər olim-
piyaçılarımızın gümüş və bürünc müka-

fatları Azərbaycan idmanının qüdrətini 
nümayiş etdirmiş, ölkəmizin şöhrətini 
artırmışdır. İndi Azərbaycan ümumdün -
ya olimpiyaçılar ailəsində nümunəvi 
ölkə kimi tanınır. Olimpiya oyunlarının 
qalib və mükafatçıları isə milli sərvəti-
mizdir. 

Həyat və məişətimizdə, fəaliyyə -
timizin bütün sahələrində ən yaxın 
köməkçimizə çevrilmiş bədən tərbiyəsi 
və idman məşğələləri sevinc, sağlamlıq 
və gözəllik mənbəyidir. Bu bayram gün -
lərində təşkil edilən müxtəlif yarış və 
tədbirlərdə minlərlə insanın fəal iştirakı 
belə məşğələlərin əhəmiyyətinə verilən 
dəyərin yüksək təzahürüdür.

Respublikamızda növbəti dəfə Bə-
dən Tərbiyəsi və İdman Günü qeyd olu -
nur. Hamı xoş əhvaldadır, hər kəs start-
lara həvəslə çıxır, qüvvə və bacarığını 
nümayiş etdirir.

Günün mübarək, Azərbaycan idma-
nı

qtay BAYRA V,  
Əməkdar urnalist 

Gələcəyə sağlam ușaqlarla...

“Heydər Əliyev İli” çərçivəsində Səhiyyə Nazirliyi tərəfindən silsilə 
tədbirlər davam etdirilir. Belə ki, martın 4-də nazirliyin Elmi-Tədqiqat 
Ağciyər Xəstəlikləri İnstitutu (ETAXİ) tərəfindən “Uşaq və yeniyetmələrdə 
vərəmin profilaktikası: problemə müasir yanaşma” mövzusunda 
beynəlxalq elmi-praktik konfrans keçirilib.

Əvvəlcə tədbir iştirakçılarına profes-
sor Gindes adına Uşaq və Yeniyetmələr 
üçün Respublika Vərəm Xəstəlikləri Sa -
natoriyasının fəaliyyətindən bəhs edən 
videoçarx nümayiş olunub.

Səhiyyə nazirinin müavini Nadir Zey-
nalov Azərbaycanın dövlətçilik tarixində 
ulu öndər Heydər Əliyevin müstəs -
na rolunu qeyd edib: “ mummilli lider 
əhalinin sağlamlığının mühafizəsinə, 
millətin genofondunun qorunmasına 
xüsusi diqqət ayırırdı. Ulu öndər uşaq-
lara qayğı ilə yanaşırdı. Onun “Uşaqlar 
bizim gələcəyimizdir” sözləri bir şüara 
çevrilmişdi. Bu gün Heydər Əliyevin si-
yasətini uğurla davam etdirən Prezident 
İlham Əliyev səhiyyə sahəsinin inkişafı -
na xüsusi diqqət yetirir. Həmçinin Birinci 
vitse-prezident Mehriban xanım Əliyeva 
uşaqların, yeniyetmələrin və anaların 
sağlamlığını səhiyyəmizin əsas priori -

tetlərindən biri kimi təyin edib”.
Keçirilən beynəlxalq elmi-praktik 

konfransın təbabətin ən vacib sahələ -
rindən birinə - uşaq və yeniyetmələrdə 
vərəmin profilaktikası mövzusuna həsr 
olunduğunu qeyd edən nazir müavini 
deyib: “ lkədə uşaqlar və yeniyetmələr 
arasında vərəm xəstəliyinə yoluxma 
hallarında əvvəlki dövrlərlə müqayisədə 
son 10 ildə azalma müşahidə olunur. 
Uşaqlarda vərəm xəstəliyinə yoluxma 
halları 2.5 dəfədən çox azalıb. Bildiyiniz 
kimi, vərəmlə mübarizə qlobal məsələ -
dir. 

Tədbirdə çıxış edən ETAXİ-nin di-
rektoru İradə Axundova qeyd edib ki, 
respublikamızda vərəm əleyhinə xidmət 
Səhiyyə Nazirliyi Elmi-Tədqiqat Ağciyər 
Xəstəlikləri İnstitutunun nəzdində fəa-
liyyət göstərən Milli Vərəm Proqramı 
Mərkəzi tərəfindən aparılır. Onun söz-

lərinə görə, Səhiyyə Nazirliyinin Milli 
Vərəm Proqramı çərçivəsində son 7 
ildə xəstələnmənin dinamikasında müs-
bət dəyişikliklər (2016-cı ildə 100 min 
əhaliyə 38.9 vərəm halından  2022-ci 
ildə 100 min əhaliyə 28 vərəm halına -
dək azalma) müşahidə olunub. “Bu 
azalma tendensiyası ölkədə ümumilik -
də epidemiolo i proseslərin stabilləşmə -
sini göstərir”, - deyə institutun direktoru 
bildirib.

Beynəlxalq elmi-praktik konfrans-
da professor Gindes adına Uşaq və 
Yeniyetmələr üçün Respublika Vərəm 
Xəstəlikləri Sanatoriyasının direktoru 
Rəşid Bədəlovun, Rusiya Federasiyası 
Səhiyyə Nazirliyinin baş mütəxəssisləri 
Valentina Aksenova, Lyudmila Şovkun 
və digərlərinin məruzələri dinlənilib. 

Qeyd edilib ki, elmi-praktik konfrans 
Azərbaycan Respublikası Səhiyyə Na-
zirliyinin Elmi Tibbi Şurası tərəfindən 
akkreditasiya olunub və 8 DTT kredit 
balı ilə qiymətləndirilib. Tədbirin sonun -
da iştirakçılara sertifikatlar təqdim edi -
lib.

“Xalq qəzeti”

ADPU-da “Novruz mühazirələri” 
Azərbaycan Dövlət Pedaqoji Universitetinin (ADPU) Kitabxana-İnformasiya 

Mərkəzində “Novruz mühazirələri” layihəsi çərçivəsində Azərbaycan 
Respublikası Elm və Təhsil Nazirliyinin təşkilatçılığı ilə professor Ədalət 
Tahirzadənin “Azərbaycan Cümhuriyyətinin təhsil siyasəti” mövzusunda 
mühazirəsi dinlənilib.

Tədbirdə giriş sözü ilə çıxış edən 
Azərbaycan Dövlət Pedaqo i Universi -
tetinin  (ADPU) rektoru, professor Cəfər 
Cəfərov bu qəbildən olan elmi-kütləvi 
tədbirlərin keçirilməsinin əhəmiyyətli ol-
duğunu deyib. 

Sonra auditoriya qarşısında çıxış 
edən professor Ədalət Tahirzadə əvvəl-
cə Azərbaycan Cümhuriyyətinin yaran-
dığı dövrdə çar Rusiyasının təhsil sahə -
sində apardığı ayrı-seçkilikdən danışıb. 
Bildirib ki, o dövrdə Azərbaycan xalqı-
nın təhsil almaqdan məhrum olunması 
nəticəsində ölkədə ciddi kadr çatışmaz-
lığı yaranıb. O illərdə müsəlmanların 
ana dilində təhsil almaq, müəllimlər 
yetişdirmək, müxtəlif sahələrdə kadrlar 
hazırlamaq və s. hüququ yox idi.

“Azərbaycan Cümhuriyyəti tələbələ -
ri” adlı irihəcmli tədqiqat əsərində təhsil 
alan tələbələrin hər biri haqqında ətraflı 
araşdırma aparıldığını deyən professor,  
ümumilikdə, xaricə təhsil almağa gön-
dərilən 102 nəfərdən 46-nın  sonradan 
vətənə qayıtdığını, lakin onların əksə-
riyyətinin sovetlər dönəmində güllələn -
diyini vurğuladı.

Mühazirədə, həmçinin qeyd olun-
du ki, Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti 

dövründə hökumət tərəfindən həyata 
keçirilən  məqsədyönlü milli təhsil si-
yasəti nəticəsində  müəllim kadrları 
hazırlayan 9 kişi və 1 qadın müəllimlər 
seminariyası, 360-a qədər orta məktəb 
yaradılıb, 12 yeni dərslik tərtib olunub, 
Türkiyədən 50-yə qədər müəllim dəvət 
edilib.

Sonra müzakirələr professorlar Fik-
rət Rzayev və Şahlar Əsgərovun iştira-
kı ilə  universitet tələbələrinin sualları 
ətrafında diskussiya şəklində davam 
etdirilib.

Sonda Ədalət Tahirzadə müəllifi ol-
duğu kitablardan ADPU-nun kitabxana -
sına hədiyyə edib. 

Qeyd edək ki, “Novruz mühazirələ -
ri” silsilə tədbirləri 2016-cı ildən Bakıda 
və digər bölgələrdə yerləşən ali təhsil 
ocaqlarında təşkil olunur. Məqsəd icti-
mai dinləmələr formatında Azərbaycan 
gəncliyinin tanınmış ziyalılarla canlı di-
aloq qurmalarına şərait yaratmaq, yeni -
yetmə və gəncləri vətənpərvərlik ruhun-
da tərbiyə etrməkdir.

idan ,  
alq qəzeti

5 art Bədən ərbiyəsi ə İdman ünüdür
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